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BALSU SÜRDÜRÜLEBİLİR TARIM
PROGRAMI AYLIK BÜLTENİ

HAZİRAN 2024

Değerli üreticimiz, Haziran ayı sürdürülebilirlik çalışmalarımız bilgilerinize sunulmaktadır. 
Haziran  ayında fındık bahçelerinize aşağıdaki işlemleri uygulayabilirsiniz;

Kahverengi kokarca (Halyomorpha halys), tarımsal üretimde önemli
ölçüde kayıplara neden olan tahripkâr, istilacı ve polifag bir zararlıdır.
Kahverengi kokarca zararı, özellikle fındık mahsulü üzerinde ciddi
kayıplara neden olabilmektedir. Bu nedenle, sürdürülebilir tarım
uygulamalarını desteklemek ve çiftçilerin ürünlerini korumak adına, el
yapımı tuzaklar kullanarak, zararlı popülasyonunu kontrol altına almayı
amaçlamaktayız.
Yapım Aşamaları:

Bidonun Kesilmesi: İlk adım olarak, 10-18 litrelik bir su bidonunun
üst kısmını kesin.

1.

Feromon Ekleme: Kesilen kısmın ucuna bir feromon bağlayın ve iç
kısmına yerleştirin. Feromon, kahverengi kokarcaları çekmek için
etkili bir maddedir.

2.

Parçaların Sabitlenmesi: İki parçayı birbirine zımba veya ip
yardımıyla sabitleyin.

3.

Dala Konumlandırma: Bidonun her iki tarafına birer delik açın ve bir
ip veya tel yardımıyla dala bağlayın. 

4.

KAHVERENGİ  KOKARCA MÜCADELESİ  KAPSAMINDA  EL YAPIMI TUZAK ÇALIŞMASI

5.Sıvı Dolumu: Bidonun içine alkol (etil alkol veya dezenfektan) ve su karışımını doldurun. Bu karışım,
kokarcaların tuzak içinde yakalanmasını sağlayacak.
6.Tuzakların Konumlandırılması: Bahçenizde zararlıların yoğun olduğu veya mahsulünüzü en çok
etkilediği alanlara tuzakları yerleştirin. Dikkatlice seçilen konumlar, tuzakların etkinliğini artıracaktır.

Bu ayda sürgün oluşumu devam ettiği için azotlu gübre uygulamasına
devam etmeniz önerilir. Meyve kalitesini artırmak için makro ve mikro
içerikli yaprak gübresi kullanabilirsiniz. Gübreleme işleminden sonra
bir sonraki yaprak gübrelemesi için en az 14 gün beklemeniz
gerekmektedir. Yaprak gübrelemesini ise sabahın erken saatlerinde
veya akşam serinliğinde gerçekleştirmeniz önerilir.

Külleme hastalığı ile mücadele: Fındık yapraklarının yüzeyinde veya çotanaklarında beyaz lekeler
şeklinde görülen bir belirti olarak ortaya çıkabilen bir mantar hastalığıdır. Bu belirtilerin nedeni, fındık
yapraklarının yeterli güneş ışığı alamaması, bahçe içerisinde yeterli hava sirkülasyonunun olmaması ve
aynı zamanda iklimsel değişikliklerdir. Küllemenin önlenebilmesi için en iyi fiziksel yöntemlerden biri
mevsiminde fındık dip sürgünlerini (filizleri) almaktır. Daha önce bahçede külleme görüldüyse, o yılın
sürgünleri 25-30 cm olduğunda ve yapraklar normal büyüklüğünü aldığında, T.C. Tarım ve Orman
Bakanlığı tarafından ruhsatlandırılmış kimyasallar belirtiler görülmeden önce etki süresine göre
uygulanmalıdır.
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5 HAZİRAN DÜNYA ÇEVRE GÜNÜ 

Çevre bilincinin artırılması amacıyla, 1972 yılından bu yana, dünya genelinde kutlanan 5 Haziran Dünya
Çevre Günü, ülkemizde de geniş kapsamlı olarak kutlanmaktadır. 21 Mayıs 2022 tarihli Resmî Gazete’
de yayımlanan genelgeyle ilan edilen Türkiye Çevre Haftası, bu yıl 5-9 Haziran tarihleri arasında 81 ilde
çeşitli faaliyetlerle kutlanmakla birlikte 2024 yılı çevre haftasının teması “Hepimizin Bir Dünyası Var”
olarak belirlenmiştir.

Balsu Gıda olarak çevrenin korunması ve
sürdürülebilir gelecek için çiftçilerimize çevre
konusunda eğitimler veriyoruz. Tarımsal çevre
programı kapsamında çiftçilerimizi toprak yapısını
onarıcı uygulamalarla destekliyoruz. Toprak ve su
analizi desteği, organik gübre desteğiyle birlikte
kompost hazırlama eğitimleri gerçekleştiriyoruz.
Fındık bahçelerinde entegre zararlı yönetimi
adımlarının yaygınlaştırılması ve tehlikeli kimyasal
atıkların bertarafı gibi uygulamalar sayesinde;
biyoçeşitliliği, toprak ve su kaynaklarını koruyoruz ve
çiftçilerimize çevre bilincini aşılamaya çalışıyoruz.

Meteoroloji Genel Müdürlüğü Nisan ayı sıcaklıklarıyla
ilgili olarak "Ülkemizde 2024 yılı Nisan ayında son
53 yılın sıcaklık rekoru kırıldı. Müdürlüğümüzün
verilerine göre Nisan ayında sıcaklık ortalaması 16,6
derece oldu." değerlendirmesinde bulundu. 
Ağustos 2023 ve Nisan 2024 arasındaki yağışlara
bağlı olarak kuraklık haritası paylaşılmıştır.

17 HAZİRAN DÜNYA ÇÖLLEŞME VE KURAKLIKLA MÜCADELE GÜNÜ 
Dünyada çölleşme ve kuraklıkla mücadele konusunda farkındalık yaratmak için her yıl 17 Haziran’da
‘Dünya Çölleşme ve Kuraklıkla Mücadele Günü’ kutlanmaktadır. Dünyada ve ülkemizde iklim değişikliği
ile birlikte kuraklığın etkisi daha fazla hissedilmektedir. Çölleşme tehdidine karşı bilimsel, politik
çözümler geliştirerek su kaynaklarını korumak ve önlemler almak zorundayız.

Çölleşme ve kuraklığa karşı çiftçi olarak neler yapabiliriz?
Toprak yapısını onarıcı organik madde kullanılması
Gereksiz kimyasal kullanımından kaçınılması
Ormanlık alanların korunması ve ıslahı 
Vahşi sulama yöntemleri yerine damlama sulama
sistemlerinin kullanılması



Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) 2002 yılında 12 Haziran gününü, Dünya Çocuk İşçiliği ile Mücadele
Günü ilan etti. Dünya Çocuk İşçiliğiyle Mücadele Günü’nün temel amacı; çocuk işçiliğiyle ilgili hem
uluslararası hem de yerel düzeyde farkındalık yaratmak ve sorunun çözümü için her bireyi harekete
geçirmektir. Bütün bilimsel veriler ve araştırmalar, çalıştırılan çocukların başta eğitim hakkı olmak üzere
tüm yaşamlarını olumsuz etkileyen hak ihlalleri ile karşı karşıya kaldıklarını gösteriyor. 

Dünyadaki Durum: ILO'nun 2020 yılındaki bir raporuna göre, dünyada 15-17 yaş arası 160 milyon
çocuk işçi bulunmaktadır. Bu çocukların 73 milyonu tehlikeli işlerde çalışmaktadır. Çocuk işçiliği,
yoksulluk, eğitim eksikliği, ailevi baskı ve göç gibi birçok faktörden kaynaklanmaktadır. Çocuk işçiliği,
çocukların fiziksel, zihinsel ve duygusal gelişimini olumsuz etkilemektedir. Ayrıca, eğitimden mahrum
kalmalarına ve istismar edilme risklerine karşı savunmasız kalmalarına neden olmaktadır.

Türkiye'deki Durum: Türkiye'de de çocuk işçiliği sorunu varlığını sürdürmektedir. 2020 yılında yapılan
bir araştırmaya göre, Türkiye'de 15-17 yaş arası 1,2 milyon çocuk işçi bulunmaktadır. Türkiye, çocuk
işçiliğinin önlenmesi için çeşitli yasal düzenlemelere ve programlara sahiptir.
Ancak, uygulamada bazı eksiklikler ve aksaklıklar da mevcuttur.
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ÇOCUK İŞÇİLİĞİNE HEP BİRLİKİTE SON VERELİM!

Balsu olarak sizlerin de desteği ile bu yıl da bölgemizde kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları ve
üniversite iş birlikleri ile çocuk işçiliğini önlemeye yönelik çalışmalarımızı sürdüreceğiz.



Balsu Destek ve Şikâyet Hattı
 0216 322 48 53
 0538 512 36 14

surdurulebilirlik@balsugida.com

BALSU SÜRDÜRÜLEBİLİR TARIM
PROGRAMI AYLIK BÜLTENİ

HAZİRAN 2024

TARIM MAKİNELERİNİN KULLANIMINDA DİKKAT  EDİLMESİ GEREKENLER 

Fındık tarımı, birçok risk barındıran zorlu bir çalışma ortamıdır. İş kazaları, meslek hastalıkları ve
ergonomik problemler, fındık tarımında çalışanlar için en önemli tehditler arasındadır. Bu riskleri en aza
indirmek için işverenlerin ve çalışanların iş sağlığı ve güvenliği konusunda bilinçli olması ve gerekli
önlemleri alması hayati önem taşımaktadır.

Bahçelerde yoğun olarak kullanılan tarım iş makinelerinin (patpat, traktör, ot biçme motoru ve elektrikli
testere gibi) parçaları eksiksiz olmalıdır. 
Ulaşım sırasında yaşanan kazaların önlenmesi için römork ve patpatlar kullanılmamalıdır. Patpat, ulaşım
aracı değil bahçelerde çapa yapmak için üretilen tarım aracıdır.

Bahçelerinizde yapılan budama, filiz alma, ot biçme gibi işlemlerde kullanılan aletlerin koruyucu
donanımlarını çıkarmamamız gerekmektedir. Kullandığımız  ekipmanların düzenli olarak bakımını
yapmak olası kazalara karşı koruyacaktır. Kapalı giyinin ve kişisel koruyucu ekipmanları kullanın. 
Dikkatinizi toparlayın, yorulduğunuzu hissettiğinizde ara verilmesi gerekir. Dallar kesildikten sonra eğer
yakılacaksa rüzgarlı havada yakılmamalıdır. Aletlerin bakımsız olması veya yanlış kullanımından dolayı
yaralanmalar olabilir.


